
N A C R T 

 

 

 

Na osnovu članova 42z i 42i stav 5 Zakona o turističkim organizacijama ("Službeni list 

RCG broj 11/04, 046/07 i “Službeni list Crne Gore" broj 73/10, 040/11, 45/14, 42/17 i 27/19), člana  

38 stav 1 tačka 8 Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Sl.list CG", br. 2/18) i člana 30 Statuta Opštine 

Kotor ("Službeni list Opštine Kotor" broj 3/04 i "Službeni list Crne Gore-opštinski propisi" broj 

17/08, 31/09, 40/11 i 4/11), Skupšina Opštine Kotor na sjednici održanoj dana __________ 2019. 

godine, donijela je 

 

 

O D L U K U  

o izmjeni Odluke o načinu i rokovima plaćanja turističke takse 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi" broj 10/09 i 46/15) 

 

 

 

Član 1 

Mijenja se član 1 Odluke o načinu i rokovima plaćanja turističke takse ("Službeni list Crne 

Gore - opštinski propisi" broj 10/09 i 46/15) i glasi:  ,,Ovom odlukom uređuje se način i rokovi 

plaćanja turističke takse koju plaćaju sva domaća i strana fizička lica koja u turističkim mjestima A 

kategorije na teritoriji opštine Kotor imaju apartman, stan ili kuću kao sekundarnu stambenu 

jedinicu namjenjenu za odmor. (nerezidenti)" 

 

Član 2 

 

 Mijenja se član 4 a Odluke o načinu i rokovima plaćanja turističke takse i glasi: ,,Novčanom 

kaznom u iznosu od 250 eura do 2.000 eura kazniće se za prekršaj fizičko lice ako ne plati turističku 

taksu u propisanom roku i visini utvrđenoj rješenjem organa nadležnog za poslove lokalnih 

prihoda." 

 

Član 3 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore - opštinski propisi". 

 

 

 

Broj: 11-_____________ 

Kotor, __________ 2019. godine 

Skupština Opštine Kotor 

Predsjednik, 

Jovo Suđić, s.r 


